
Číslo stavby: 32936 

Dodatek č. 1  1 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 3. 2020 ve znění Dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 
 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení: é 

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK-1808/INV/2021 ze dne 14. 1. 2021: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

   

(2)      M - PROJEKCE s.r.o. 
   Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
   IČO: 050 61 415 
   DIČ: CZ05061415 
   Zastoupený/jednající: Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč - jednatelé společnosti 
   zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37094 
   bankovní spojení:  
   (dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

Uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoníků“) na: 
 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 

akce „III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská“ 
 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 

1.) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení, bod 1 a ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 
písm. c) se tedy tímto dodatkem č. 2 mění takto: 

Cena dle Smlouvy o dílo ze dne 20. 3. 2020 399 000,00 Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 1 34 000,00 Kč 







Rekapitulace nabídkové ceny 

ČÁST NÁZEV
Nabídková cena bez DPH 

(bez zaokrouhlení
vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

Cena celkem bez 

DPH

a. Zeměměřické práce, mapový podklad 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

b.

Diagnostický průzkum včetně doplnění diagnostického 

průzkumu o část laboratorních rozborů a zatřídění 

asfaltových směsí - aktualizace 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

c. PD ve stupni DSP 60 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

d. PD ve stupni PDPS - aktualizace 40 000,00 9 000,00 0,00 68 000,00 0,00 117 000,00

e.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně jeho ocenění 24 000,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 35 000,00

f. Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

g. DIO a PD objízdných tras 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

h.

Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy 

stavby vč. plánu BOZP 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

i.

Vypracování hlukové studie - posouzení stávajícího 

hlukového zatížení 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

j.

Vypracování hlukové studie - návrh opatření a zpracování 

podkladů 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448 000,00

64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 000,00

399 000,00 34 000,00 0,00 79 000,00 0,00 512 000,00

83 790,00 7 140,00 0,00 16 590,00 0,00 107 520,00

482 790,00 41 140,00 0,00 95 590,00 0,00 619 520,00

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská“

ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č. 2

DPH 21 %

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 80 hod x 800 Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení 

nabídek)



 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA 
     599 / 2021             23.08.2021 

 

Věc:    Žádost o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o Dílo  

Akce: „III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská“ 

 

Vážení, 

vzhledem ke skutečnostem, které nemohl Zhotovitel předvídat a ovlivnit Vám zasíláme 
zdůvodnění změny rozsahu prací při vypracování projektové dokumentace stavební akce 

„III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská“. 

Smlouva o dílo byla uzavřena dne 20.03.2020. V době přípravy Smlouvy o dílo však nebyly 
známy níže uvedené skutečnosti, které nás vedou k žádosti o návrh úpravy Smlouvy o dílo 

formou Dodatku č. 2, kde by došlo k úpravě ceny projektové dokumentace. 

Odůvodnění pro návrh Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo. 

1. Od uzavření Dodatku č. 1 bylo nutné opětovně koordinovat projekt s dalšími 
připravovanými stavbami v území, čímž vznikla potřeba úpravy projektové 
dokumentace.  

2. Po dohodě města a US KHK vznikl dodatečně požadavek na doplnění nástupních hran 
u autobusových zastávek „Univerzita obrany“ do projektové dokumentace, včetně jejich 
projednání.  

3. V rámci řešení autobusových zastávek byla prověřována možnost umístění přístřešků 
na zastávky v celém řešeném úseku. 

4. Na základě požadavku města Hradec Králové a v koordinaci s DI PČR byla v projektové 
dokumentaci řešena koncepce cyklistů v celém rozsahu řešeného úseku. Součástí 
návrhu bylo projednání upraveného řešení. 

Vzhledem k výše uvedeným úpravám v projektové dokumentaci a nově vzniklým požadavkům 

navrhujeme úpravu ceny Díla: 

 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 



   

2 
 
 
 

Rekapitulace nabídkové ceny  
 

ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH 

a. Zeměměřické práce, mapový podklad 35000 

b. 

Diagnostický průzkum včetně doplnění diagnostického 

průzkumu o část laboratorních rozborů a zatřídění 

asfaltových směsí - aktualizace 65000 

c. PD ve stupni DSP  75 000  

d. PD ve stupni PDPS – aktualizace dle Dodatku č.2 49 000 117000 

e. 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně jeho ocenění  24 000 35000 

f. 
Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních 

pozemků) 30000  

g. DIO a PD objízdných tras 16000 

h. 
Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi 

přípravy stavby vč. plánu BOZP 10000 

i. 
Vypracování hlukové studie - posouzení stávajícího 

hlukového zatížení 35000 

j. 
Vypracování hlukové studie - návrh opatření a 

zpracování podkladů 30000 

Cena za vypracování projektové dokumentace 335000 
Cena za výkon autorského dozoru 80 hod x 800 Kč/hod 64 000 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení 

nabídek) 433 000 512 000 

DPH 21% 90930 107 520 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 523 930 619 520 

 

Tímto žádáme objednatele o úpravu SoD formou písemného Dodatku č.2, kterým se zohlední 

nepředvídatelné skutečnosti během realizace díla.  

V rámci posouzení naší žádosti jsme připraveni Vám poskytnout naší plnou součinnost. 

 

S pozdravem 

 

        ………………………………… 
                   Ing. Petr Hájek 
                                       jednatel 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 0,00 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 28,32 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

− 0,00Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 113 000,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 399 000,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská

Název veřejné zakázky:

399 000,00

113 000,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 34 000,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 79 000,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

− 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

399 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   I l



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 28,32 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0,00 Kč bez DPH

− 0,00

113 000,00

Výpočet provedl/a:

512 000,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

399 000,00

399 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 113 000,00

Kč bez DPH− 0,00
nesouvisejících s vícepracemi

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

433 000,00

512 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 79 000,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 79 000,00

Číslo aktuálního dodatku 2

2 / 2 l


	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Zborovská, HK\20211124091547.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Zborovská, HK\SoD na PD III 29810 Hradec Králové, ul. Zborovská_Dodatek č.2_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Zborovská, HK\SoD na PD III 29810 Hradec Králové, ul. Zborovská_Dodatek č.2.docx
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Zborovská, HK\Evidenční list změny PD_podpis.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Zborovská, HK\20211104111130.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Zborovská, HK\Evidenční list změny PD.pdf

	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Zborovská, HK\Změny závazků ze smlouvy.pdf


